


Hobby horsing
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.cpress.cz

www.albatrosmedia.cz

Christine Stahr
Hobby horsing – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2024

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



ZamIluJ sI sVÉhO 

HobBÍkA

Chris� ne Stahr

HObbYHObbY

HOrsIngHOrsIng
ZamIluJ sI sVÉhO 

HobBÍkA

A101E0N0008034_blok.indb   3 16.02.2024   13:30:15



4

A101E0N0008034_blok.indb   4 16.02.2024   13:30:18



OBsaH
1. moJi HobBÍcI a jÁ  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

2. drEzuRa S mÝm HobBÍkEm  . . . . . . . . . . . . . . .  36

3. paRkuRovÉ sKÁkÁnÍ s MÝm hoBbÍKem  . . . .  70

4. hoBbyHorSinGovÉ hRy  . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96

5. vyTvoŘ sI vLasTnÍHo HobBÍkA  . . . . . . . . . . .  112

5

A101E0N0008034_blok.indb   5 16.02.2024   13:30:18



1

6

A101E0N0008034_blok.indb   6 16.02.2024   13:30:23

1. MOJI HOBBÍCI A JÁ



7

A101E0N0008034_blok.indb   7 16.02.2024   13:30:25



Jedno rčení praví, že nejkrásnější pohled na svět je z koňského hřbetu. 
Možná také miluješ koně, ale nemáš svého vlastního nebo je nejbližší stáj 
opravdu daleko. A už jsi zkoušel/a hobby horsing? Ne? Tak to ho musíš 
vyzkoušet. Horse je anglický výraz pro koně. Hobby horsing je tedy sport 
s hobby koňmi, kteří jsou upevněni na krátkou hůl. Říká se jim také hobbíci. 
Můžeš si je vyrobit sám/sama nebo si je koupit. Na svém hobby koni pak 
můžeš jezdit, kam chceš, například do školy nebo za kamarády.

MojI hObbÍci  
A jÁ

Při parkurovém skákání je nejdůležitější 

neshodit žádnou překážku

V drezuře musíš se svým hobby horsem udělat určité � gury, například kruh

8

A101E0N0008034_blok.indb   8 16.02.2024   13:30:28



Tvůj hobbík netráví své dny ve stáji daleko od tebe, ale můžete být pořád 
spolu. Můžete si spolu zkoušet drezurové ježdění či parkur. A díky němu 
se naučíš spoustu věcí, které pak využiješ i se skutečnými koňmi. S přáteli 
můžete také pořádat se svými hobbíky turnaje či závody a užít si ještě více 
zábavy. V této knize se dozvíš všechno, co potřebuješ o hobby horsingu 
vědět.

Hobby horsing pochází 
z Finska

O tom, jak vypadá 

tvůj hobby horse, 

rozhoduješ jen � . 

Má černou srst nebo 

� alovou hřívu? 

Hlavně že se líbí 

tobě

9

A101E0N0008034_blok.indb   9 16.02.2024   13:30:31



Koně na tyči na světě existují od nepaměti. Dokonce i slavný fi lozof Sokrates 
na jednom takovém před 2 500 lety jezdil jen tak pro zábavu. Jeho kůň se 
skládal z jednoduché dřevěné tyče. V době antiky byl koník na tyči hračkou 
pro děti i dospělé. Později se na mnoha místech na světě objevily zvyky, 
při kterých dospělí jezdili na dřevěných konících, např. tanec kuda lumping 
v Indonésii. Tímto tradičním tancem si jezdci dodnes připomínají velké bitvy. 
V německém Osnabrücku jsou děti jezdící na koních na tyči součástí průvodu 
při oslavách konce třicetileté války, kterou ukončil podpis mírových smluv 
v roce 1648. Podle legendy jezdily děti na mírová jednání na koních na tyči.

VznIk HobBy 

HorSinGu

10

A101E0N0008034_blok.indb   10 16.02.2024   13:30:32



V Osnabrücku je pamá ík připomínající jezdce na koni na � či a oslavující  konec třice� leté války

Indonéský tanec zvaný kuda lumping se tančí s koněm z bambusového rámu a pestře malované látky

Koníci na � č
i měli 

v průběhu h
istorie různ

ou 

podobu

11

A101E0N0008034_blok.indb   11 16.02.2024   13:30:35



Hobby horsing vznikl jako samostatný sport ve Finsku. Finové jsou 
velkými fanoušky jezdectví a v hobby horsingu zde jezdí mnoho tisíc dětí 
a dospělých. Mají také vlastnoručně vyrobené hobbíky. Ve Finsku existuje 
Finská asociace hobby horsingu a pořádají zde také největší šampionát 
v hobby horsingu na světě.

Do fi nského města Seinäjoki se každoročně sjíždí kolem 1 000 diváků, aby 
fandili zhruba 200 jezdcům na hobbících, kteří se účastní soutěží v drezuře 
a skocích.

Ve Finsku byl o hobby jezdectví dokonce natočen fi lm Revoluční koníček. 
V něm se parta přátel vyrovnává se šikanou a jsou si navzájem velkou 
oporou, protože se za sebe umí postavit. 

HobBy HorSinG v ČeSku
V Česku zatím hobby horsing není tak rozšířen jako v zahraničí. I u nás ale můžeš najít jezdecké kluby, kde můžeš s kamarády jezdit na hobbících parkur nebo drezuru. A také u nás existují specializované obchody, kde si můžeš koupit hobbíka nebo novou jezdeckou výstroj na hobby horsing.

V kurzech hobby horsingu 
můžeš trénovat společně s 

osta� ími

Je To TreNd

12

A101E0N0008034_blok.indb   12 16.02.2024   13:30:37



Ava, 12 let

Sophie, 10 let

Eliška, 12 let

„Mám ráda hobby horsing, protože můžu předstírat, 
že můj hobbík je můj vlas� í skutečný kůň. Miluji 

koně, ale na tom skutečném můžu jezdit jen jednou 
týdně.“

„Myslím, že je skvělé, že hobby horsing nedělá zase tolik lidí. A že to má něco společného s jezdectvím. Jsou tam sice pravidla, ale nejsou vůbec složitá.“

„Ráda si tvořím vlas� í věci. Baví mě to, zejména 

když je to spojeno s
 jezdectvím. Nedávno jsem 

například vyrobila stá
j pro svého koně. A běhání 

a skákání s koníkem
 je podle mě taky skvělé.“

„Mám ráda koně. 
V hobby horsi

ngu můžu ukázat, 

co už jsem se v oblas� 
 jezdectví 

naučila. A to 

je přece sk
vělé!“

Valerie, 10 let

13

A101E0N0008034_blok.indb   13 16.02.2024   13:30:38


